
                      

                      

RIPARTIZIONE PRIMA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   21  DEL   26/01/2016  
Num. Prop.  154 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE ACQUISTO CALENDARI CITTA' DI MASSAFRA 2016. CIG ZD217D04B0  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  Il Responsabile del Procedimento

Nominato ai sensi degli artt. 5 e 6 della L. n. 241/1990;

Richiamate:
- La  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n. 45  del 22.7.2015  con  la  quale  si  approvava  il

bilancio di previsione 2015;
- La  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  135  del  30.07.2015  con  la  quale  si  approvava  il

Piano Esecutivo di Gestione 2015;
- La Delibera di Giunta Comunale n. 2 dell'11 gennaio 2016 con la quale si approvava ilò

Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio 2016;

Visti:
- il decreto del Ministro dell'Interno  del 28 ottobre 2015 con il quale è stato differito al 31

marzo 2016 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione dell'esercizio 2016;
- l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
- il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2  al d.Lgs.

n. 118/2011);
i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell'esercizio provvisorio;

Preso  atto  degli  indirizzi  forniti  dalla  Corte  dei  Conti,  Sezione  riunite,  n.  23/2013/INPR  e
18/2014/INPR per la gestione in esercizio provvisorio improntata al principio della prudenza
per tenere sotto effettivo controllo gli andamenti della spesa;

                                                                                                    
Considerato che: 
- Con  Determina  Dirigenziale   Reg.  Gen.  n.  2300  del  30/12/2015  si  impegnava

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 21 del 26/01/2016 - Pagina 1 di 4

Determina n. 134 del 01/02/2016

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 134 del 01/02/2016 - Pagina 1 di 6



complessivamente la somma di €. 2.160,00 (duemilacentosessanta/00) all'intervento    
1 – 01 – 01 – 02 – Bilancio 2015 – Cap. 30/10 del P.E.G. 2015 – alla voce “Spese di
Rappresentanza  /  acquisto  beni”,  in  favore  del  Signor  Luigi  Farella,  residente  in
Massafra, per  la  vendita  occasionale  di  n.  1000  (mille/00)  calendari  con  particolari  e
suggestive  foto  di  Massafra  realizzate  e  di  esclusiva  proprietà  dello  stesso  Farella,
aventi  le  seguenti  caratteristiche: f.to  33x48, carta  250  gr.  patinato  opaco,  stampa:  3
fogli 4+4 colore (f/r) e 2 fogli 4+0 colore (solo fronte), personalizzato;

- Sempre con Determina Dirigenziale  Reg. Gen. n. 2300 del 30/12/2015 si dava atto che
la  cessione  dei  “Calendari” doveva  intendersi  “attività  commerciale  occasionale  di
cui all'art. 67 del DPR n. 917/86”;

- L'impegno assunto rientrava nei limiti dei vincoli disposti dal D.L. n. 78/2010;  
- La suddetta fornitura è stata regolarmente effettuata, ai sensi del comma 2 dell'art. 184

del TUEL; 

Vista:

- La  ricevuta  n.  1/2015  del  31.12.2015  di  €.  2.160,00  (duemilacentosessanta/00),
acquisita  a  questo  protocollo  generale  al  n.  1662  in  data  15.01.2016,  agli  atti  di
questo Ufficio;

- L'indicazione del conto corrente dedicato; 

Ritenuto di dover procedere  a  liquidare  in favore  del Signor Luigi Farella,  residente  in
Massafra, la somma di €.  2.160,00  (duemilacentosessanta/00),  dopo  aver applicato
le ritenute previste per legge;

Occorre liquidare a favore del beneficiario sopraindicato gli importi sotto distinti:
RICEVUTA DATA OGGETTO   IMPORTO
n. 1/2015 31.12.2015 Saldo  compenso  per  vendita  occasionale  di  n.

1000  (mille)  calendari  “Città  di  Massafra”  (F.to
33x48;  Carta  250  gr.  Patinato  opaco;  Stampa:  3
fogli  4+4  colore  (f/r)  e  2  fogli  4+0  colore  (solo
fronte) – personalizzato)

      €.  2.160,00  –  da
applicare  le  ritenute
previste per legge.

DATA OGGETTO   IMPORTO
I  dati  personali  e  bancari  relativi  al  Sig.  Luigi  Farella  saranno  contemplati  in
separato dettaglio, necessario  al Settore  Finanziario  per  provvedere  all'emissione
del giusto mandato di pagamento, addebitando le previste spese a carico di questo
Ente;

Ai  sensi  del  D.Lgs.187/2010  è  stato  acquisito  il  seguente  Codice  SMART  CIG
ZD217D04B0; 

Visto:
- l'art. 184 del D.L.vo del 18.08.2000 n. 267; 

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 21 del 26/01/2016 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 134 del 01/02/2016 - Pagina 2 di 6



- il decreto Legislativo 267/2000, recante il Testo Unico delle  leggi  sull'Ordinamento
degli Enti Locali; 

Ritenuta la propria competenza in forza del TUEEL; 

DETERMINA

· di  liquidare  la  somma  di  €  2.160,00  (duemilacentosessanta/00),  dopo  aver
applicato  le  ritenute  previste  per  legge,  già  impegnata  con  Determina
Dirigenziale  Reg. 2300  del 30/12/2015  all'intervento  1  –  01  –  01  –  02  –  Bilancio
2015  –  Cap.  30/10  del  P.E.G.  2015  –  alla  voce  “Spese  di  Rappresentanza  /
acquisto beni”, in favore del Signor Luigi Farella, per la vendita occasionale di n.
1000 (mille/00) calendari con particolari e suggestive foto di Massafra realizzate e di
esclusiva proprietà dello stesso Farella, aventi le seguenti  caratteristiche: f.to 33x48,
carta  250  gr.  patinato  opaco, stampa: 3  fogli  4+4  colore  (f/r)  e  2  fogli  4+0  colore
(solo fronte), personalizzato;

· di dare  atto  che  I  dati  personali  e  bancari  relativi  al  Sig.  Luigi  Farella  saranno
contemplati  in separato dettaglio, necessario al Settore  Finanziario  per provvedere
all'emissione del giusto mandato di pagamento, addebitando le previste spese a
carico di questo Ente;

· di accertare, ai  fini  del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile  di
cui  all'articolo  147-bis,  comma 1, del D.Lgs. n.  267/2000, la  regolarità  tecnica  del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza  dell'azione
amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

· di  attestare  che  il  presente  provvedimento,  in  relazione  a  quanto  disposto  dal
Decreto  Legislativo  14  marzo  2013  n.  33,  è  soggetto  agli  obblighi  di
amministrazione aperta e che le relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul sito
istituzionale dell'ente, nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente; 

· di dare atto che:

a) la cessione dei “Calendari” deve intendersi “attività commerciale occasionale
di cui all'art. 67 del DPR n. 917/86”;

b) il Codice SMART CIG è il seguente: ZD217D04B0; 

c) Il presente provvedimento sarà pubblicato all'Albo  Pretorio  on line  del sito  Web
istituzionale di questo Ente.

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 21 del 26/01/2016 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 134 del 01/02/2016 - Pagina 3 di 6



 Il Dirigente la I Ripartizione

  Avv. Egidio ZINGARELLI

Avvertenze

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento
è ammesso:

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e
concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a
pubblici lavori, servizi o forniture;

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione
del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71

                       

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE PRIMA Atto n.ro 21 del 26/01/2016 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 134 del 01/02/2016 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno Importo N.ro Impegno

2016 225 1 2.160,00€ 2007

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

01/02/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 134 01/02/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

154 22/01/2016
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 134 del 01/02/2016 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

LIQUIDAZIONE ACQUISTO CALENDARI CITTA' DI MASSAFRA 2016. CIG ZD217D04B0

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 02/02/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 134 del
01/02/2016.

02/02/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 134 del 01/02/2016 - Pagina 6 di 6




